
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

ORIGINALE  
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N.  201 DEL 13/08/2018 
 
 
Servizio LL.PP e opere pubbliche e manutenzioni - Servizio LL.PP e opere pubbliche e 

manutenzioni  

 
( Proposta n. 236 del 13/08/2018 ) 

 

 

OGGETTO: 

CIG ZDB23F6CC4 -AGGIUDICAZIONE DELL'INCARICO PER LA REDAZIONE DI 

PERIZIA GIURATA DI STIMA DEL VALORE DI MERCATO DELL'AREA PUBBLICA 

(DENOMINATA "CP04" NEL VIGENTE P.G.T.), COMPLETA DI ANALISI E PRELIEVI  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visti: 

- il Decreto Sindacale n. 17 del 11/05/2018 con cui la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile del Settore n.3 – Tecnico; 

- la deliberazione di C.C. n. 59 del 21/12/2017 di approvazione del Bilancio di previsione 

2018/19/20, relativi allegati  del Documento Unico di programmazione (D.U.P.); 

- la deliberazione di G.C. n. 7 del 26/01/2018 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo 

di Gestione e della Performance 2018/2020; 

- l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 “Impegno di spesa”; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 

- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 

Richiamata: 

- la propria determinazione n. 148 del 14/06/2018, avente ad oggetto: “Approvazione 

documentazione di gara per manifestazione di interesse per l’affidamento dell’incarico di 

redazione di perizia giurata di stima del valore di mercato di area pubblica (denominata “CP04” 

nel vigente P.G.T.) completa di analisi e prelievi”; 

- la propria Determinazione n. 186 del 18/07/2018 avente ad oggetto: “CODICE CIG: 

ZDB23F6CC4 - INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI 

REDAZIONE DI PERIZIA GIURATA DI STIMA DEL VALORE DI MERCATO DI AREA PUBBLICA 

(DENOMINATA "CP04" NEL VIGENTE P.G.T.) COMPLETA DI ANALISI E PRELIEVI A SEGUITO DI 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE”, con la quale si disponeva il ricorso alla procedura a mezzo 

del portale Arca SINTEL della Regione Lombardia mediante affidamento ai sensi dell’art. 36 

D.Lgs 50/2016 e con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016 comma 

4 lettera c) in quanto servizio di importo inferiore a e.40.000,00, per l’incarico di redazione di 

perizia giurata di stima del valore di mercato di area pubblica (denominata “CP04” nel vigente 

P.G.T.), comprensiva di analisi e prelievi; 



 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

  
Dato atto che: 

- con ID 99867500 è stata espletata procedura mediante ricorso alla piattaforma SINTEL 

di ARCA (Agenzia Regionale Centrale Acquisti); 

- entro il termine stabilito dalla procedura, ovvero entro le ore 10.00 di venerdì 10 agosto 

2018 sono pervenute offerte da parte di: 

o Geom. Bono Gianluca, CF BNO GLC 80M 21B393V; 

o Arch. Diego Ratti, CF RTT DGI 74P 08A794P 

 

Rilevato che in sede di gara è stata verificata la non conformità della documentazione 

presentata da parte del Geom. Bono, in quanto carente delle specifiche tecniche d’incarico 

debitamente sottoscritte per accettazione, come da Report di procedura generato a mezzo del 

portale Sintel di ARCA (Agenzia Regionale Centrale Acquisti); 

 

Dato pertanto atto che, per i  motivi sopra esposti, si provveduto all’esclusione dell’offerta 

presentata dal predetto operatore; 

 

Vista l’offerta economica formulata dall’Arch. Ratti Diego, come da allegato “Documento 

d’offerta” relativo alla procedura ID 99867500; 

 

Ritenuto pertanto opportuno provvedere all’aggiudicazione dell’ incarico di redazione di perizia 

giurata di stima del valore di mercato di area pubblica (denominata “CP04” nel vigente P.G.T.) 

completa di analisi e prelievi, in favore dell’Arch. Diego Ratti con studio in Cologno al Serio 

(BG), CF RTT DGI 74P 08A794P e ad assumere contestuale formale impegno di spesa;  

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 328, comma 5, del DPR 207 del 2010, il contratto è stipulato per 

scrittura privata mediante scambio dei documenti di offerta e accettazione firmati digitalmente 

dal fornitore e dalla stazione appaltante; 

 

Preso atto che ai fini della Legge sulla tracciabilità dei pagamenti n. 136/2010 ai lavori di cui 

sopra è stato assegnato con procedura semplificata il seguente CIG: ZD23F6CC4; 

 

Atteso che una volta divenuto esecutivo il presente atto verranno assolti a cura dello scrivente 

Settore gli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente e di trasmissione all’ANAC di 

cui all’art. 1, comma 32, della L. 190 del 2012 e art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e successive 

disposizioni attuative; 

 

Dato altresì atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del DLgs. 

n. 33/2013; 

 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto di interessi; 

 

Atteso che il Piano triennale di prevenzione della corruzione ed il Programma Triennale della 

Trasparenza ed Integrità 2018/20 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n. 9 del 

30/1/2018;  

DETERMINA 

 

1) di approvare le premesse del presente atto; 

 



 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

2) di dare atto che: 

- si è proceduto, tramite procedura SINTEL, all’aggiudicazione provvisoria del servizio  

in oggetto e che si avvieranno i controlli sul possesso dei requisiti previsti dall’art. 

38 del Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i.;  

- in esecuzione alla presente determinazione la conseguente aggiudicazione definitiva 

della procedura e la conclusione del relativo contratto avverranno tramite procedura 

telematica SINTEL; 

- ai sensi dell’art.11 comma 8 del D.Lgs. 163/2006 l’affidamento sarà efficace dopo la 

verifica del possesso dei requisiti, di cui all’art. 38 D.Lgs. 163/2006.  

 

3) di affidare il servizio  di redazione di perizia giurata di stima del valore di mercato di 

area pubblica (denominata “CP04” nel vigente P.G.T.) completa di analisi e prelievi, in 

favore dell’Arch. Diego Ratti con studio in Cologno al Serio (BG), CF RTT DGI 74P 

08A794P, per la somma di € 4.596,80 al netto del ribasso sull’importo posto a base di 

gara, oltre c.p. al 4% e IVA al 22%, alle condizioni tutte contenute nella 

documentazione di gara e offerta economica, come da allegato “Documento d’offerta” 

relativo alla procedura ID 99867500; 

 

4) di impegnare la somma complessiva di € 5.832,42= c.p. e IVA comprese in favore 

dell’Arch. Diego Ratti con studio in Cologno al Serio (BG), CF RTT DGI 74P 08A794P, 

dando atto che la predetta somma trova copertura al codice n. 01061.03.1104 del 

bilancio corrente imp. n. 718/2018; 

 

5) di liberare la parte residua dell’impegno n. 718/2018 per € 772,81, precedentemente 

impegnato con Determinazione n. 186 del 18/07/2018; 

 

6) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2018; 

 

7) di trasmettere copia della presente determinazione dell’Arch. Diego Ratti con studio in 

Cologno al Serio (BG), CF RTT DGI 74P 08A794P e di trasmettere la presente 

determinazione al Responsabile del Settore Finanziario  per l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 

del D.Lgs. 267/2000 (T.U. degli Enti Locali); 

 

8) di dare atto che il Responsabile dell’Istruttoria e di ogni adempimento inerente il 

presente provvedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/90 è l’Arch. 

Elena Celora; 

 

 

  

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO LL.PP E OPERE PUBBLICHE E 

MANUTENZIONI  
   Emanuela Seghizzi / Infocert Spa  


